litterus et nuntios nobis tuam intimare studeas ex-

pressius voluntatem, ut ita demum plenius et cer-

tius procedere valeamus. Quid autem pro tuo jam

emolumento scribamus, litterae nostrae, cum sint

patenles, te poterunt edocere. In quo considerare

te volumus nostri circa tecordis affectum.Ad haec,

devotionem tuam rogandam duximuset monendam,
por apostolica tibi scripta mandantes,et in remis-

sionem peccaminuin injungentes,quatenus ad sub-

ventionem et defensionem terrae sanclae diligens

studium et operam efficacem impendas, utille di-

rigat vias tuas a quo gressus hominis diriguntur.

Datum Laterani vi Kal. Martii, pontificatu9 nostri

anno duodecimo.
B

NOBILl VIRO RICARDO GERMANO NOSTRO SORANO COMITI.

Ei confirmat castrum Soranum.

(Laterani vi Kal. Martii.)

Cum Castrum Vallis Montonispromultaet magna
peeuniae quantitate sub gravtbus esset pignoratum

usuris, ita ut de alienatione ipsius multiformiter

ageretur.nospraBcavere volentes ne ad illos forsitan

perveniret per quostam apostolica sedes quam La-

teranensis Ecclesia nec non et tota vicinia grande

ac grave incurreret detrimentum,cogitavimus eme-
re idem castrum. Sed cognoscentes quod Latera-

nensi Ecclesiae dispendium generaretur si castrum

ipsumimmediatead sedem apnstolicam perveniret, „
sicut etiam prior et canonici ejusdem Ecclesiae a

nobis consulti sunt multoties proteslati.oos habita

deliberatione prudenti, ex omni partc providere

volentes, castrum ipsum de illorum fecimus emi

consensu.partim de bonis tuis,et partim de nostris,

ad opus utique tuum, sub nomine nostro, ne ven-

ditionem ipsam forte contingeret ab aemulis impe-

diri.qui de tuis successibus typo invidiae conta-

bescunt. Quia vero per Dei gratiam omnia fuerunt

sine turbatioae completa.nos castrum ipsum cum
omnibus pertinentiis suis, salvo jure Lateranensis

Ecclesiae.libi ad opus et utilitatem tuam et hsere-

dum tuorum concessimus, assignavimus et tradi-

dimus,tali quidem tenoro ut pro pecunia quam nng

ad emptionem ipsius castri contulimns.tu et h*re-

des tui de castro ipso interposito juramento pacem D
etguerram ad mandatum Romani pontificis contra

quoslibet homines faciatis. Tu vero in praesentia

nostraet fratrumnostrorumsuperhoc juramentum
corporaliler praetitisti. Et ut devotionem quam ad

Romanam habes Ecclesiam plenius demonstrares,

de aliis quoque terris quae ad te proprietario jure

pertinent exhibuisti simile juramentum, sicut per

publicum instrumentum apparet quod Joannes de

Saacto Laurentio sacrosanctae Romanae Ec;lesiae

scriniariusdenoslroacfratrum nosirorum mandato
conscripsit. Quia vero tu, qui germanus noster

existis, apud Lateranensem Ecclesiam, cui nos

multa et magna bona contulimus,inferioriscondi-

tionis esse non debes quam illi fuerunt quibus di-

versistemporihus de mandato et assensu prajdeces-

sorum nostrorum eadem Lateranensis Kcclesia ca-

strum ipsa sub certa forma locavit, jusimus et

slatutmus utcumfinita fuerit illa locatio.secundura

eamdem (ormam ttbi et haeredibus tuis Lateranensis

Ecclesia relooet castrum ipsum,uisi forsan in aliam

formam super ipsa locatione concordare possitis.

Ne igitur in luum et haeredum tuorum dispendium
valeat redundare quod nonsolum ad vestrumcom-
modum,verum etiam tuam apostolics sedis quam
Lateranensis Ecclesiae ac totius viciniae noscitur

procuratum, nos et ea quae prescripta sunt aucto-

ritate apostolica confirmamus et praesenti statuto

decernimus ut contra ea nullo unquam tempore
quisquam venire praesumat.ita ut sit irritum et

inane quidquid de ipso castro contra praescriptam

formam foret aquolibet attentatum. Si ergo prior

et canonici Lateranensis Ecclesiae contra statutum

apostolicum venientes locatione finita nollent prae-

fuium castrum tibi vel tuis haeredibus relocare,vos

nihilominus illud ex hac concessione apostolica

teneatis,ne pretium multum quidem et magnum,
quod propter utilitatem communem pro emptione
ipsius caslri partim a nobis et partim a te datum
est.amittatur.Ita tamen ut parati sitis locationem.

recipere secundum prscedentium locationum te-

norem,et faciatis illi persolvi annuam pensionem.

Praelibati vero instrumenti tenorem ad majorem
cautelam huic paginas fecimus adnotari.Quodqui-

dem est tale : « In nomine Domini.Anno Incarna-

tionisdominica» millesimo ducentesimooctavo,pon-

tificatus vero Domini Innocentii tertii papae anno
undecimo.indictione undecima, mense Octob.die 6.

Acta publica si litterarum memoriae tradita fuerint

nube oblivionis remota, perpetua inspectione cla-

rescunt. Quapropter ego Joannes de Sancto Lauren-
tio S.R.E.scriniarius mandato et prascepto Domini
Innocentii lll.papae juramentum pra?stitum eidem
Domino papae successoribusque suis et Ecclesis
Romanae in palatio episcopi Ferentini a comite
Ricardo, sicut vidi, audivi et interfui, publicis lit-

teris scribere curavi.Comes Ricardus de Soraju-
ravit fidelitatem et fecit ligium homagium domino
papae Innocentio successoribusque suis et Ecclesiae

Romans inpraesentiadominorum Joannis Albanen-
sis, Joannis Sabinensis, Nicolai Tusculanensis.Hu-
golini Ostiensis episcoporum, Cynthii lituli Sancti

Laurentii in Lucina, Cynthii tituli Sanctorum
Joanhis et Pauli, Benedicti tituli Sanctae Susannae,
Rogerii tituli Sanctae Anastasia^, Petri lituli Sancta?

Pudentiana? presbylerorum cardinalium.el Joannis
Sanctae Mari« ia Cosmidin S. R. E. cancelleri,

Joannis Sanctae Maria? in Via Lata.Pelagii Sanctae

Luciae in septem soliis diaconorum cardinalium,
Rainaldi domini papaeaco!ythi,et laicorum subscri-

ptorum.Pro polo et alia terraquae olim fuit Oddo-
nis de Polo, quam ipse tenet,eo salvo quod 9i ali-
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qua pereona pro dicta terra praefato comiti movere A feceran» consecrari, licet idem ob reverentiam sa-

voloerit qusstionem.ipMcomeBteaeatureiincuxia eramentiremanseritconsecratum.ofiiciumcelebrari

Ecclesia; Romana; justitiae pleniludinem exhibere.

um dc castro Vallis M ntonis, de Sacco, de

Plumbinaria, juravit facere guerram et pacem con-

triomnesho i incs ad mandatum eurum, ct ad hoc

-soressuos in perpetuum obligavit.

nitatu vero Sorar.o juravit siiniliter faoere

tm et pacem ad mandatum ipsorum. Salva

fidelitate et saWo mandato regis Siciliae. Et idem

dominuspapainvestivit dictum comib:m prrcnpam

argenteam deauratam, pra;sentibus et consentien-

tibus et approbantibus omnibus prascriptis episco-

pis, presbyteris, diaconibus cardinalibus, et injun-

gentibusmihi scriniario uthujusmodi juramentum

publicis litterisexararem.Hi interfuerunt in palatio tj

IYmitinicor-im<iominopapa,episcopis,presbyteris,

diaconibusi-ar.iinrilibus.DominusLotheriusdominis

StephanusThcobaldi,dominus Hoinanus de dominis

Guido de Colle de Medio,Baroncho,nobiles cives Ro-

mani;dominusLindodeMootelongo,dominusLando

de Colle de Medio, Benedictus de Aversa, et alii. Kt

ego Joannes deSancto Laurentio S H.E.scriniarius,

sicut vidi,audivi si intetlui, scripsi,complevi et ab-

solvi. .Nulliergoomnino hominum liceathanc pagi-

nam nostraeconfirmationis.constitutionis.concessio-

nis.ct inhibilionis infringere, vel ei ausu tememrio

ccntraire.Si quis autem hoc attenlare prajsumpscrit,

.nationem omnipotentis Dei et beatorum Pctri

et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Laterani VI Kal. Martii,pontificatus nostri

anno duodecimo.

VI.

ARCIHEPISCOPO, ET ABBATl EANCTI STEPIIANI,ET PRIORI

SANCTI THEODORI JANUENSIS.

ctesia S. M'iri.v de Castello.

(Laterani n Kal. Martii.)

iOcarunt nobis dilecti filii G. praepositus et

fratresEcclesiae Sancta? Mariaede Caslello Januensi

quod cum olim inter ipsos ex parte una et clcricos

Sancti Daniiani et Sancti Nazarii ex altera super eo

quod praedicti clerici contra decretum bona: memo-
riae Cyri archiepiscopi Januensis in ccclesiis suis in

honore bealee Virginis altaria construere praesum-

pserunt, coram bonae memoriae Hugone archi-

episcopo Januensi etG.nbbate civitalula; auctoritate

divinum de caetero non debere.Quocirca discrctioni

veslraeperaposlolicascriptapraecipiendemandamus

quatenus prajfatas sententias.exigente justitia.pro-

mulgatas faciatis per censuram ecclesiasticam su-

blato appellationis obstaculo firmiter observari.

Nullis litteris veritati, etc. Quod si non omnes iis

exsequendis, etc, tu ea, frater archiepiscope.cum

eorum altero, etc.

Datum Laterani n Kal. Murtii, anno duodecimo.

VII.

FERRARIENSI EPISCOPO.

Respondet ad rjus consulta.

(Laterani 111 Non. Martii.)

(2 In quadamnostra epistola deoretali asserisle

legisse illud esse nefarium opinari quod quidam di-

cere pra3sumpserunt,in sacramento videlicet eucha-

ristiae aquam in flegma converti. Nam de latcre

Christi.non aquam, sed humorem aqualicum mcn-
liuntur exisse. Licet nuiem hoc magnos etauthen-

ticos vero sensisse recenseas, quorum opinionem

dictis et scriptis hactenus cs secutu?,ex quo tamen

incontrarium nossentimus.nostraecompellerisscn-

tentiae conscntire. Sed verbum Joannis apostoli te

multum movere fatcris dicentis : Tres sunt qui tt-

stimnnium dant in terra. spiritus, aqua et sanguis,

cl hi tres unum sunt (I Joan. v) Quamvis hoc ulti-

mum in plerisque codicibus minirae habeatur,quod

dicis ab omnibus sic exponi, illos videlicet esse

unum, id e*t, de una eteadem re. scilicetde huma-
nitate Christi, testari. Porro si vera fuit a|ua quae

fluxit de latere Christi,ct non humani corporis hu-
raor,qualiter per illam probetur quod Cbristus sit

bomo f3), non vides. Glossa namque super illum

locum sichabet: Spiritus, id est, humana anims,

guum emisii in patsione, aqua el sanguis qu;r fluxe-

runl dt laterc Christi : quod fieri non posset si non

haberet veram rurnis nafuram.SfC crgo tam ex textu

quam ex glosa proponis per illam :iquam probari

quod Christus sit verus homo.Et ideo si dicalur

quod illa non existit vera oqua, sed aqualious bu-

mani corporishumor,tam expositorisquam apostoli

verba intelligibilis tibi esse videntur. Sed diclo

quod fuerit vera aqua, sicut nos crcdimus et late-

mur, nec isla nec illa sofficienter intelligis. Unde
piae recordationis Alexandri paps praedecessoris D nobis humiliter su p;.l ir.-i^t i quatpnus ad peneralem